
Determinazione Dirigenziale n° 981/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1046/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SCANSIONE DI VARI FORMATI DI TAVOLE
RELATIVE A PROGETTI– CIG Z0436A5D31. 

IL DIRETTORE

Richiamati:
- la delibera del Consiglio Provinciale n° 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2022/2024;
- la delibera del Consiglio Provinciale n° 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione
2022/2024;
- il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/2024;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 07/10/2020 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;
- l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 che pone a carico del responsabile del procedimento di
spesa l’emanazione della determinazione a contrarre indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
 
Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio Z0436A5D31;
 
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO.49 “Manutenzione e
gestione del patrimonio stradale” – SER 49.005 “Attività di monitoraggio dei ponti presenti lungo la
viabilità di competenza e di indagine sul loro stato di manutentivo”;
 
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 95 del 16/05/2022;
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 
Premesso che:
- l’ufficio manutenzione del Settore delle Strade e dei Trasporti della Provincia di Brescia, nell’ambito
delle attività di censimento e classificazione dei ponti, ha necessità di eseguire delle scansioni in
grande formato di tavole progettuali e costruttive; 
 
- il volume complessivo delle attività di scansione che l’ufficio dovrà effettuare nel corso dell’anno
viene stimato di circa 400 tavole di vario formato (da A1 ad A0 e oltre); 

N.981/2022

Documento firmato digitalmente



 
Preso atto che:
- con nota del 27/05/2022 registrata al Protocollo n. 98494/2022, è stato richiesto alla Cartolibreria
Snoopy di Benedusi Giovanni & C. SNC, un preventivo per tavole da scansionare di grande formato; 
 
- con comunicazione pervenuta in data 27/05/2022 e registrata al Protocollo generale n. 98495/2022
veniva fornito da parte della Cartolibreria Snoopy di Benedusi Giovanni & C. SNC un preventivo di
spesa pari a € 3,30 +IVA per ciascuna tavola di vario formato (A1 ad A0 e oltre), per un totale pari a
 netti €.1.320,00 oltre IVA di legge; 
 
Dato atto che:
- il corrispettivo per lo svolgimento della prestazione è inferiore ad €. 5.000,00 e quindi al limite
previsto dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm..ii. per procedere all’affidamento diretto
della prestazione; 
 
- la legge di bilancio per il 2019, tra le novità in materia di appalti, ha sostituito all’art. 1 comma 450
della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000 Euro” con le parole “5.000 Euro” modificando
l’ambito di applicazione dell’obbligo di ricorrere a strumenti telematici per gli acquisti di beni e
servizi; 
 
Valutata l’offerta economica presentata dalla Cartolibreria Snoopy congrua e aderente ai principi di
economicità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa; 
 
Ritenuto di procedere alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..;
 
Visto il DURC regolare dell’operatore economico Cartolibreria Snoopy di Benedusi Giovanni &C.
SNC, con scadenza il 22/06/2022; 
 
Richiamati infine:
- l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
- l’art. 107, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 

DETERMINA
 

1)   di affidare il servizio per l'esecuzione di n. 400 scansioni di tavole di vari formati (A1 ad
A0 e oltre) alla Cartolibreria Snoopy di Benedusi Giovanni &C. SNC, con sede in Brescia, Via
Bligny 38/40, C.F./PIVA 03204070175, per un importo di netti € 1.320,00 ed IVA 22% di €
290,40 per un importo complessivo di € 1.610,40; 
2)   di imputare la somma di € 1.610,40 alla missione 10 programma 1005 capitolo 1000495,
dando atto che la spesa è esigibile nell’anno in corso. 

Brescia, lì 10-06-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.981/2022

Documento firmato digitalmente


